clinaverunt a patre suo (Loth quippe *declinatio* inter-
 pretatur) 575, pœnæ subjiendos et passuros om-
 nia quæ supra exposuimus. Si autem ab his qui san-
 cti quondam fuerant, Dei severitas incipit, et illa
 quæ habitabat inter flumina, gehennæ igne purga-
 tur : quanta magis Ninive quæ ante non habuit le-
 gem, nec recepit jugum præceptorum Dei, propter
 superbiam suam ad extremum in os corruet devo-
 rantis !

(Vers. 13 seqq.) *Eccc populus tuus, mulieres in me-*
dio tui : inimicis tuis adaperitione pendentur portæ
terræ tuæ : devorabit ignis vectes tuos. Aquam propter
obsidionem hauri tibi : exstrue munitiones tuas, intra
in lutum, et calca : subigens tene laterem. Ibi comedit
te ignis ; peribis gladio, devorabit te ut bruchus : con-
gregare ergo ut bruchus : multiplicare ut locusta. Pla-
res fecisti negotiationes tuas, quam stellæ sint cæli :
Bruchus expansus est, et avolavit. Custodes tui quasi
locusta, et parvuli tui quasi locustæ locustarum, quæ
considunt in sepibus in die frigoris, Sol ortus est, et
avolaverunt, et non est cognitus locus earum ubi fue-
rit. LXX : Ecce populus tuus quasi mulieres in te,
inimicis tuis aperiendo aperientur portæ terræ tuæ :
comedit ignis vectes tuos. Aquam obsidionis hauri tibi,
(b) obtine munitiones tuas ; ingrediere lutum et concul-
care in paleis, obtine super laterem. Ibi comedit te
ignis, disperdet te gladius, et comedit te quasi locusta :
aggravaberis quasi bruchus multiplicare ut bruchus :
multiplicasti negotiationes tuas sicut stellas cæli. Ad-
huc ad Niniven texitur dicentis eloquium : Non mi-
rum si fortes et pugnatore tu in similitudinem gros-
sorum ficus, statim in os decidant devorantis, cum
populus tuus effeminatus sit, et resistere nequeat.
Pendentur ergo portæ tuæ, et patebit 576 civitas
hostibus, robustissimos vectes quibus claudebantur
portæ, consumet ignis. Hauri igitur aquam, et cura
ne potus desit obsessæ munitioni : lateres confice,
ut interrupta murorum struas, prope est enim obsi-
dio. Et cum hæc omnia feceris, quasi a bruchus
humus, ita a gladio devoraberis. Sed et cum multipli-
cata fueris ut bruchus, et ut locusta in unum pariter
congregata, et congregaveris sicut astra cæli divi-
tias tuas, sicut locustæ et bruchus, et parva genimi-
na locustarum, quæ vocantur attelabi [Al. adtelebi] :
solo incalescente, avolant, nec reperiuntur : sic tu
dispergeris et fugies. Natura enim hæc locustarum
est, ut in frigore torpentes, per calorem volitant.
 Porro (d) attelabus quem significantius *comesorem*

(a) Subsequentem versiculum, *Sol ortus est, etc.*,
 ms. Regiæ tacet. Confer Hieronymum sub hujusce
 sectionis finem.

(b) Ractius, ut videtur, in Regio ms. *oppila*, quod
 est, *occlude*, pro *obline*. Nam et Hieron. in subnexa
 expositione interpretatur, *vectes robulissimos, quibus*
oppilent et cloudant portas sensuum. Græce tamen
 est κατακρύπτου.

(c) Exponit: inquit Victorius, ea prophetæ verba:
Aquam propter obsidionem hauri tibi. Exstrue muni-
tionem tuas ; intra in lutum, et calca, subigens tene la-
terem. Ex quibus nemini dubio vertetur, hauc ve-
 terem lectionem falsam esse. Propterea nos ex cun-

ctis Florentiæ, Brixiarque codicibus, pro *munitioni*,
 restituumus, *muni turres*. Quæ correctio odtime re-
 spondebit illis verbis : *Exstrue munitiones tuas ; intra*
ut vertere Sepiuaginta : Obtine munitiones tuas ; in-
congrua alioqui locutio esset, obsessam dicere muni-
tionem. Dum autem ait, *obsessæ*, intelligitur ex-
 prioribus civitati.

(d) Idem ait: Egregie Hieronymus differentiam inter
 locustam, attelabum et bruchum explicat : ne quis
 bruchum erucam brassicas corrodentem, uti Senar-
 ses in Etruria vocant, esse putarent. Est autem br-
 chus, qui a Septuaginta ἄροϋλος similiter dicitur,
 ab Hebræis תרין parva illa locusta absque aliis nigri,

interpretatus est Aquila, parva locusta est inter locustam et bruchum, et modicis pennis reptans potius quam volans, semperque subsiliens: et ob hanc causam ubicumque orta fuerit, usque ad pulverem cuncta consumit, quia donec quiescant pennæ, abire non potest. Hæc juxta Hebraicum, propter lectoris faciliorem intelligentiam, ipsa Scripturæ calcans vestigia, manifestus explanavi. Dicam autem et juxta LXX cœptam τροπολογίαν sequens, primum breviter, id est, quasi in epitomæ, et postea latius de singulis disserens: Populus tuus, o Ninive, homines videlicet sæculares qui proprie vocantur populus urbis Assyriæ, ita passionibus enervati sunt, et vitiis elanguerunt, ut imbecillitati mulierum comparentur; nihil enim in animabus suis forte, nihil robustum possident et virile. Unde inimici prævalentes adversum eos, aperuerunt omnes sensus 577 eorum, et per corporales januas introgressi sunt. Et signanter sensus corporum, ostia Niniviti- cæ terræ appellatur. Habent autem ex prima Dei conditione etiam hi qui se vitiis manciparunt, occasionem cognoscendi Deum, quasi robustissimos vectes, quibus oppilent et claudant portas sensuum. Sed et ipsos consumet ignis, (a) qui a sagittis est alatus ardentibus, quamobrem dicitur ad Niniven: *Hauri tibi aquam*, et asperge te sermone atque ratione, et occasionibus intelligendi Deum, exercendarumque virtutum, quæ tibi insitæ sunt, abutere ad præliandum. Verum tu dissolutis manibus, id est, operibus voluptatis, quidquid in te habueras roboris, perdidisti: quamobrem convertere, et age pœnitentiam, et rursus obtine munitiones tuas. Et quia semel ingressa est lutum, et clausa es corpore (quod quasi terra et paleis et aqua, ita carnibus, sanguine venis, nervis, ossibusque compactum est), sustine injurias et necessitates corporis: et conculcare ab inimicis, et omnia ad conficiendam carnem, quæ pœnitentia digna sunt, patere. Semel enim assumens lutum, et paleas et inanibus hujus sæculi negotiis involuta, debes per injuriam sponte calcari, et tamen noli salutem penitus desperare: esto confidens, et corpus, id est, laterem tuum propter assumptum sermonem quasi aquam (b) in servitutem redige, et subijce tibi, ut domineris lateri tuo: alioquin nisi hoc feceris, vivax te (c) postea flamma consumet, vel in pœnam pergehennam, vel ardentibus inimici jaculis suscitata: et non solum igni vastaberis, sed gladius quoque te comedet quasi locusta terræ virentia. Et hoc patie-